

公司代码：600805

公司简称：悦达投资

江苏悦达投资股份有限公司

2017 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
公司半年度不进行现金分红及送股，也不用资本公积转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	悦达投资	600805	江苏悦达

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	葛俊兰	王浩
电话	0515-80983060	0515-88202867
办公地址	江苏省盐城市世纪大道东路2号	江苏省盐城市世纪大道东路2号
电子信箱	600805@yueda.com	600805@yueda.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末
--	-------	------	------------

			增减(%)
总资产	9,943,001,160.21	9,822,280,630.07	1.23
归属于上市公司股东的净资产	6,471,748,022.71	6,562,107,694.41	-1.38
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增 减(%)
经营活动产生的现金流量净额	253,283,298.94	269,844,975.07	-6.14
营业收入	737,306,745.57	764,887,679.61	-3.61
归属于上市公司股东的净利润	8,545,383.51	80,880,879.39	-89.43
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-47,679,928.82	73,938,046.25	
加权平均净资产收益率(%)	0.13	1.27	减少1.14个百分点
基本每股收益(元/股)	0.010	0.095	-89.43
稀释每股收益(元/股)	0.010	0.095	-89.43

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数(户)				54,303		
前10名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
江苏悦达集团有限公司	国有法人	23.06	196,223,658	0	质押	96,000,000
悦达资本股份有限公司	国有法人	5.99	51,005,256	0	质押	25,500,000
全国社保基金一零三组合	未知	4.70	39,996,158	0	无	
中央汇金资产管理有限责任公司	未知	3.97	33,765,700	0	无	
中国证券金融股份有限公司	未知	1.35	11,499,342	0	无	
博时基金—农业银行—博时中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
易方达基金—农业银行—易方达中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
大成基金—农业银行—大成中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
嘉实基金—农业银行—嘉实中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	

广发基金—农业银行—广发中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
中欧基金—农业银行—中欧中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
华夏基金—农业银行—华夏中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
银华基金—农业银行—银华中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
南方基金—农业银行—南方中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
工银瑞信基金—农业银行—工银瑞信中证金融资产管理计划	未知	1.18	10,075,800	0	无	
肖文霞	境内自然人	0.72	6,109,315	0	无	
许育瑞	境内自然人	0.66	5,573,801	0	无	
中国银行股份有限公司—华夏新经济灵活配置混合型发起式证券投资基金	未知	0.57	4,843,960	0	无	
贺财霖	境内自然人	0.45	3,800,000	0	无	
上述股东关联关系或一致行动的说明	悦达资本股份有限公司为江苏悦达集团有限公司全资子公司，两者为一致行动人，其他股东关系未知。					

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

适用 不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

适用 不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

适用 不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2017年上半年各业务经营情况及下半年经营计划：

（一）纺织业务

1、上半年经营情况。上半年，产销纱线 12,165 吨，坯布 683 万米，家纺制品 235 万套，汽

车装饰布 72 万米，与去年同期相比分别增长 2.09%、下降 23.24%、增长 14.02%、增长 14.85%。上半年实现营业收入 51,574 万元，同比增长 1.1%。

2、下半年经营计划。强化市场开拓，进一步发挥营销龙头带动作用，巩固和加大市场份额，精耕细作，开拓新的效益增长点；扎实运营管理，推进技术改造，提升装备水平及整体效能，不断提高运行质效；加强品牌建设，大力推行企业品牌创建活动，营造人人创品牌，人人服务品牌的氛围；深化改革调整，加快推进产业转型升级；强化研发协同，提升研发创新能力及产业协同水平。

（二）公路业务

1、上半年经营情况。西铜：收费收入 13,114 万元，同比下降 14.32%。通达：收费收入 7,165 万元，同比增加 3.4%。京沪：收费收入 16.73 亿元，同比增加 10.8%。

2、下半年经营计划。西铜：充分利用上半年超额完成收费时序进度的优势，加强道路保畅，减少分流，力争完成全年收费任务；针对涉路施工多、车辆分流压力大多等诸多不利因素，深入调研，加强沟通协调，维护好公司权益。通达：1、坚决维护绕道路口治理成果。2、积极推进“绩效薪酬”，优化分配机制，激发内生动力。3、加强对稽查考核激励，创新稽查手段。京沪：积极跟踪监督年度计划的落实情况，特别是重大工程项目的资金使用，关注改扩建进展。

（三）生物柴油业务

1、上半年经营情况。累计销售生物柴油及附加产品 2,338 吨，同比下降 57.83%；实现营业收入 1,663 万元，同比下降 39.2%。

2、下半年经营计划。继续加强抓源头，保原料工作；继续加强抓市场，稳渠道；寻求和调和油企业合作，促进生物柴油的销售。

（四）新材料业务

1、上半年经营情况。累计销售导热膜 8,792 m²，同比下降 70.75%，解冻板 2,049 块、导电油墨 72kg、导热硅脂 372kg，实现合并销售收入 146.59 万元。

2、下半年经营计划。加大政策争取力度，积极申报项目资金；加快推进产线联盟合作，实现导热膜项目产能共享；坚持围绕包含但不限于石墨烯等先进碳材料寻求优质项目合作。

（五）汽车业务

1、上半年经营情况。累计销售汽车 129406 台，同比下降 54.7%；累计实现销售收入 133.2 亿元，同比下降 56.2%。

2、下半年经营计划。优化销售结构，提高“D+S”车型占比；提升商务政策有效性；落实“增收节支、降本增效”责任机制，持续强化预算管控；深化“同行对标”。

（六）拖拉机业务

1、上半年经营情况。实现拖拉机销售 4,799 台，同比下降 21.70%，其中内销 4023 台，同比下降 28.28%，外销 776 台，同比上升 49.23%；实现营业收入 1.95 亿元，同比下降 19.99%。

2、下半年经营计划。明确今后 1-5 年公司产品研发规划；加强实施全流程质量控制与管理；强化经销商队伍管理，确保全国市场网店全覆盖；完善营销系统组织架构，提高营销人员业务水平和服务能力；全面实施公司人事管理制度改革；推进大拖战略，加大 90 马力以上产品的销售力度。

（七）火电业务

1、上半年经营情况。累计发电 33.18 亿千瓦时，同比增长 6.9%；累计实现营业收入 10.77 亿元，同比增长 7.78%。

2、下半年经营计划。创新营销模式，继续推进粉煤灰、新能源、供热、供汽等项目，推进和周边企业、园区热电企业的联手合作，创造新的机遇，挖掘新的盈利增长点。

（八）煤炭业务

1、上半年经营情况。煤炭产量 14.37 万吨，销量 14.37 万吨；标砖销量为 154.19 万块；累

计实现营业收入 3,154 万元，同比增加 253%。

2、下半年经营计划。推进电力满都拉煤矿的 402、403 及 501 综采工作面的生产工作，争取乌兰渠煤矿恢复生产；细化煤炭的效益测算和分析，生产适销对路产品为重点，通过优化产品结构，提高煤炭附加值。下半年计划煤炭产销量 38 万吨。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

适用 不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

适用 不适用